INDICAÇÃO

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IRUPI.

O Vereador  que  esta  subscreve,  nos  termos  regimentais  vigentes,  INDICA ao  Exmo.  Sr.  Prefeito
Municipal de Irupi.

FORNECER UNIFORME ESCOLAR PARA OS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL

Justificativa.

A  distribuição  gratuita  do  uniforme  escolar  é  essencial  para  garantir  que  todas  as  crianças,
independentemente de sua condição financeira tenham acesso igualitário ao ensino público. Além de
promover equidade, assegura o cumprimento das normas da escola e reforça a identificação dos alunos
com a rede municipal de ensino.

Sala das Sessões, Plenário Vereador Jeremias de Castro Souza, aos 31 de julho de 2025

Vereador(es):

Cristina Gonçalves Dionizio

Autenticar documento em https://irupi.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003900380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-31T16:52:30-0300